
                                                                      
                                                                 Nr.44(56) 2017  

 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

„Vara talants 2017” 

 

Bērzgales kultūras namā 10. martā atkal kopā 

pulcējās Rēzeknes novada skolēni, lai šovā 

„Vara Talants 2017” atklātu savus talantus. 

Dziesmu, deju un prasmju šovs „Vara Talants” 

ir viens no pazīstamākajiem un lielākajiem 

bērnu un jauniešu pasākumiem Rēzeknes 

novadā. Šogad Talantu šovs pulcināja 34 

izpildītājus un kolektīvus, vairāk nekā 200 

dalībniekus no dažādām novada skolām un 

jauniešu centriem. 

Dalībnieki gan individuāli, gan grupās, gan 

kolektīvos atklāja savus dziedāšanas, 

muzicēšanas un dejošanas talantus. 

Šovā pirmo gadu piedalījās arī dalībnieki no 

Pušas pagasta Tautas nama. 

 Meiteņu trio „We are the best” skatītājus 

priecēja ar deju „El perdon”, kas skatītājos 

izsauca skaļas ovācijas.  

Sirsnīgs paldies trio dalībniecēm Amandai 

Afanasjevai, Danielai Paplavskai un Artai Zujai 

par drosmi un uzdrīkstēšanos dejot uz lielās 

skatuves un tik lielas publikas priekša! 

Jāpiebilst, ka meiteņu trio savu pirmo 

uzstāšanos pieredzēja Pušas TN rīkotajā 

Ziemassvētku pasākumā. 

 Gaidīsim no Jums jaunus iestudējumus, ar 

kuriem priecēt ne tikai pušāniešus, bet arī 

novada iedzīvotājus! 

Paldies vecākiem par atbalstu bērnu talantu 

izkopšanā un Pušas struktūrvienības vadītājam 

V. Afanasjevam par piešķirto transportu 

dalībnieku nogādāšanai uz pasākumu! 

 
M. Krasnobajas, A. Rudzišas teksts 

M. Krasnobajas foto 

 
Vokālo ansambļu skate Strūžānos 

 
11. martā Strūžānu KN notika Rēzeknes novada 

vokālo ansambļu skate – sadziedāšanās, kura 

kopā pulcēja 17 kolektīvus,. Starp tiem bija arī 

Pušas TN vokālais ansamblis „Vuolyudzeitis”.  

Sirsnīgs paldies vokāla ansambļa vadītājai Ritai 

Babrei par kolektīva sagatavošanu skatei un 

dalībniecēm – Lilijai Čivkulei, Ritai Babrei, 

Annai Rutkovskai, Renātei un Līgai 

Šablinskām, Rutai Siņavskai un Elēnai Kolītei 

par piedalīšanos un skaistajām balsīm!  

Jāpiebilst, ka dalībnieces skates skatītājus 

priecēja ne tikai ar skaitām dziesmām un 

balsīm, bet arī ar jauniem tērpiem – kleitām. 

 

 

M. Krasnobajas teksts un foto 

2

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

Tihovsku ģimenes koncerts Pušā 

Svētki ir radīti priekam, pozitīvām emocijām un 

labām domām. Svētki, kas izceļ sievietes lomu 

sabiedrībā, ir divkārt nozīmīgs notikums, jo šī ir 

diena, kad mūsdienu straujajā dzīves ritmā 

varam pateikt paldies sievietei par to 

apbrīnojamo prasmi, kas viņai dod spēku būt 

mīlošai mātei, sievai vai meitai, cienījamai 

darba kolēģei, izcilai personībai un vienkārši 

sirsnīgam, gaišam cilvēkam! 

Sieviete mamma, sieviete vecmamma, sieviete 

vīramāte – tāda ir arī Tihovsku ģimenes daiļā 

dzimuma pārstāve Dace Tihovska, kura kopā ar 

savu ģimeni – dēlu Dagni, meitu Laimu, 

vedeklu Lanu un mazo mazmeitiņu ar sirsnīgām 

un atraktīvām dziesmām vairāk nekā stundu 

garā koncertā priecēja pušāniešus – gan 

sievietes, gan viņu ģimenes. 

Sirsnīgs paldies Tihovsku ģimenei par 

brīnišķīgo koncertu un uzdrīkstēšanos atbraukt 

pie mums no Ludzas. Paldies arī Maltas 

vidusskolai, Maltas BJC un Rēzeknes novada 

pašvaldībai par tehnisko nodrošinājumu, lai 

koncerts varētu notikt! 

Sirsnīgs paldies arī visiem skatītājiem, kas kuplā 

skaitā atnāca uz pasākumu. 

M. Krasnobajas teksts 

K. Butleres foto 

 

Pušānieši  brauca pēc „Pavasara noskaņām” 

uz Stoļerovu 

 
18. martā Stoļerovas saietu namā norisinājās 

pavasara ieskaņu koncerts, kurā piedalījās 

ciemiņi no Ratniekiem, Rēzeknes un 

Nautrēniem un Pušas, lai skatītājus priecētu ar 

skečiem iz dzīves un radītu smaidu sejā 

pasmejoties pašiem par sevi no malas, kā arī 

ienestu pavasarīgas vēsmas savā ikdienā. 

Pušānieši stoļeroviešus smīdināja ar skeču 

„Vysi rodi kūpā”, kas pirmizrādi Pušā piedzīvos 

Lieldienās!  

Paldies aktieriem – Annai Bečai, Līgai Ratnikai, 

Albertam Niperam un Viktorijai Beitānei par 

veltīto laiku braukšanai ciemos uz Stoļerovu un 

Pušas pagasta pārvaldei par transportu 

braucienam! 

Paldies Stoļerovas saietu nama vadītājai 

Dzintrai Gribustei par uzaicinājumu, uzņemšanu 

un cienastu! 

 

 
 

 
 

M. Krasnobajas teksts 

Dz. Gribustes foto 

 

 

3

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

,,Man patīk!’’ Maltā 

 

25. martā Maltas KN notika sadraudzības 

koncerts “Man patīk”, kurā dalībnieki rādīja 

savus talantus dziedāšanā, dejošanā, dzejas 

skaitīšanā, mūzikas instrumentu spēlēšanā u.c. 

Sadraudzības pasākumā piedalījās dalībnieki no 

Rēzeknes, Maltas un Pušas.  

Meiteņu trio „We are the best” pasākuma 

dalībniekus priecēja ar pašiestudētu deju 

„Despacito”, kas tapa speciāli šim pasākumam. 
 

M. Krasnobajas teksts 

Jekaterinas Čekriževas foto 

 

 

Iedzīvotāju sapulce Pušā 

 

28. martā Pušā norisinājās  ikgadējā iedzīvotāju 

sapulce. Sapulces laikā iedzīvotāji varēja 

iepazīties ar pagasta pārvaldes veikumu 

pagājušajā gadā un darba plāniem šim gadam. 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī šajā pavasarī 

sapulcē piedalījās gan Rēzeknes novada 

pašvaldības vadība, gan deputāti, gan arī 

pagasta pārvaldnieks un pagasta pārvaldes 

darbinieki. 

Pušas pagasta iedzīvotājus uzrunāja Maltas 

pagasta pārvaldes vadītājs Vitālijs Skudra un 

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs 

Monvīds Švarcs.  

Sapulces laikā iedzīvotāji uzdeva jautājumus par 

dzīvokļu parādiem, kāpņu telpu uzkopšanu, 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu, kā arī 

teritoriju uzkopšanu, kas skar ne tikai tos 

iedzīvotājus, kuri dzīvo Pušā, bet arī tos, kuri 

dzīvo ārzemes un kuri Pušā īrē dzīvokļus.  

Iedzīvotājiem aktuāls bija arī jautājums par 

meliorācijas sistēmu problēmām  uz viņu zemes, 

kas traucē iesniegt dokumentus subsīdiju 

saņemšanai, kā arī putniem, kas traucē mieru. 

Kā atzina M. Švarcs, tad  šādas problēmas 

pastāv visos pagastos, līdz ar to ir aktīvi jādomā 

par to risināšanu.   

M. Krasnobajas teksts un foto 

 

VI līnijdeju un mūsdienu deju festivāls 

Audriņos 

 

2. aprīli Audriņu Kultūras namā notika 7. 

Līnijdeju un mūsdienu deju festivāls “Zem 

Laimes lietussarga”, kurā piedalījās arī Pušas 

Tautas nama līnijdeju grupa „Pirmais solis”.  

Šī gada tēma bija  ”Balle pavasara ziedu pļavā”. 

 

 
M. Krasnobajas teksts 

T. Smirnovas foto 

4

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

 

Lieldienu radoša darbnīca 

Apaļš kā pūpols, vesels kā rutks. Slimība ārā, 

veselība iekšā! Ar šādiem vārdiem un 

noskaņojumu pūpolsvētdienā aktīvākie un 

radošākie Pušas pagasta darboņi piedalījās 

Lieldienu radošajā darbnīcā. Darbnīcā kuplais 

dalībnieku pulciņš „radīja” brīnišķīgus 

Lieldienu zaķus un „krāsoja” brīnišķīgas 

Lieldienu olas., kas tagad rotā laukumu 

krustojumā Pušas centrā. 

Sirsnīgs paldies biedrībai „Novus” par sniegto 

atbalstu, radošumu un degsmi radošās darbnīcas 

veidošanā un darbošanos tajā, kā arī visiem 

mazajiem un lielajiem censoņiem, kuri ielika 

kādu kripatiņu sava radošuma, lai visi kopā 

radītu svētkus gan sev, gan arī cietiem, kuri 

brauks garām Pušai!  

Komandā ir spēks! Darbosimies! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Krasnobajas teksts un foto 

 

22. aprīlī - Lielā talka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijai ir jābūt zaļai, tīrai, sakoptai valstij, — 

ar tādu vienotu domu 22. martā, Rīgā pulcējās 

Lielās Talkas koordinatori no visas Latvijas, kā 

arī Lielās Talkas organizatori un atbalstītāji. 

Tikšanās notika tieši mēnesi pirms 22. aprīļa, 

kad visā Latvijā ļaudis jau desmito reizi 

pulcēsies Lielajā Talkā. 

Pušas pagastā talkošana notiks Pušas muižas 

parka ābeļdārzā.  

Pulcēšanās pie pagasta pārvaldes plkst. 

09:00. Līdzi jāņem grābeklis, zāģis utt. 

Jautājumu gadījumā griezties pie V. Afaansjeva. 

5

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbildīgais par izdevumu M. Krasnobaja 

 (marite.krasnobaja@inbox.lv)  

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde

 

6

  
4 


